
UCHWAŁA NR III.18.2018
RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie: budżetu Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) art. 212, 214, 215, 222, 223,235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016, poz.1870 ze zmianami) Rada Miejska w Koźminie Wlkp. uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2019 w wysokości 55.457.787,00 złotych, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 54.359.187,00 złotych

- dochody majątkowe w kwocie 1.098.600,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zadań zleconych ustawami 
w wysokości 13.594.029,00 złotych  zgodnie z załącznikiem Nr 1A

2) dochody związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego  w wysokości 35.603,00 złotych  zgodnie z załącznikiem Nr 1B

§ 2. 

1. Ustala się kwotę łączną wydatków budżetu na rok 2019 w wysokości 59.019.621,00  złotych, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 53.117.688,00 złotych

- wydatki majątkowe w wysokości 5.901.933,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 4.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 13.594.029,00 złote  zgodnie z załącznikiem Nr 2A

2) wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 35.603,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2B

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 709.321,00 złote.

§ 3. 

Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 417.059,00 złote

2) celową w wysokości 165.500,00 złotych z tego:

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 165.500,00 złotych

§ 4. 

1) Deficyt budżetu w wysokości 3.561.834,00 złotych, zostanie sfinansowany przychodami z tytułów 
zaciągniętych kredytów i innych papierów wartościowych.

2) ustala się kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 6.527.737,72 złotych zgodnie z załącznikiem 
Nr 3A,

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



3) ustala się kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 2.965.903,72 złotych zgodnie z załącznikiem 
Nr 3B

§ 5. 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 3.945.562,00 złotych,

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 572.200,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 5 .

§ 6. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 212.000,00 złotych 
przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 211.000,00 złotych oraz 
na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.000,00 złotych.

§ 7. 

Ustala się limit zobowiązań z:

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych  zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz  kredytów 
i pożyczek w kwocie 2.965.903,72 złotych,

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.561.834,00 złotych,

3) z tytułu zaciągniętego kredytu w kwocie 1.000.000,00 złotych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu.

§ 8. 

Ustala się plan przychodów i wydatków samorządowego zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem Nr 6

§ 9. 

Upoważnia się Burmistrza do:

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków bieżących między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia wynikające ze stosunku 
pracy oraz wydatków inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych pomiędzy zadaniami określonymi 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały w ramach działu.

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu.

3) zaciągania kredytów i pożyczek o których mowa a art. 89 ust. 1 pkt. 1-4 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych do wysokości określonej w § 7 niniejszej uchwały.

§ 10. 

Ustala się kwotę 5.000.000,00 złotych do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania, które 
nie są przedsięwzięciem w rozumieniu art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych.

§ 11. 

Uchwala się dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 
środowiska w kwocie 80.000,00 złotych, które przeznacza się na sfinansowanie wydatków z zakresu ochrony 
środowiska określonych ustawą zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 12. 

Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć 
do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem Nr 8.

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 2



§ 13. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wlkp.

§ 14. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędu 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koźminie 

Wielkopolskim

mgr inż. Justyn Zaradniak

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 3



Budżet na rok 2019

Załącznik nr 1
do uchwały nr III.18.2018
z dnia 2018-12-28

DOCHODY

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Leśnictwo 4 300,00020

Gospodarka leśna 4 300,0002001

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 4 300,00

Transport i łączność 41 903,00600

Drogi publiczne powiatowe 35 603,0060014

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2320 35 603,00

Drogi publiczne gminne 6 300,0060016

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

0490 4 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 300,00

Gospodarka mieszkaniowa 878 080,00700

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 531 000,0070004

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 410 000,00

Wpływy z usług0830 120 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 347 080,0070005

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności0470 580,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości0550 22 200,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 80 000,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego
osobom fizycznym w prawo własności

0760 43 300,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości

0770 200 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 000,00

Administracja publiczna 131 592,00750

Urzędy wojewódzkie 102 592,0075011

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 102 592,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 26 000,0075023

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień0640 15 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 500,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 3 500,00

Wpływy z różnych dochodów0970 7 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 000,0075075

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Wpływy z różnych dochodów0970 3 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

2 726,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 726,0075101

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 726,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250,00754

Ochotnicze straże pożarne 250,0075412

Wpływy z różnych dochodów0970 250,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

21 633 572,00756

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 150,0075601

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie
karty podatkowej

0350 10 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 150,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

3 949 657,0075615

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 3 320 502,00

Wpływy z podatku rolnego0320 285 250,00

Wpływy z podatku leśnego0330 22 181,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 86 224,00

Wpływy z opłaty reklamowej0380 1 500,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 2 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 52 000,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych2680 180 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 496 410,0075616

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 2 677 408,00

Wpływy z podatku rolnego0320 1 805 775,00

Wpływy z podatku leśnego0330 6 726,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 360 501,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 30 000,00

Wpływy z opłaty targowej0430 45 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 550 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 21 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego
na podstawie ustaw

495 050,0075618

Wpływy z opłaty skarbowej0410 40 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 3 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych0480 212 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

0490 230 000,00

Wpływy z opłat za koncesje i licencje0590 50,00

Wpływy z różnych opłat0690 10 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 11 682 305,0075621

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych0010 11 542 305,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 140 000,00

Różne rozliczenia 12 722 055,00758

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 9 748 970,0075801

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 9 748 970,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 593 651,0075807

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 2 593 651,00

Różne rozliczenia finansowe 41 000,0075814

Wpływy z pozostałych odsetek0920 40 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 1 000,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 338 434,0075831

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 338 434,00

Oświata i wychowanie 868 800,00801

Szkoły podstawowe 24 010,0080101

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów,
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

0610 590,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 22 600,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 820,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 169 800,0080103

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0670 23 800,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 146 000,00

Przedszkola 673 790,0080104

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego0660 65 090,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0670 257 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 200,00

Wpływy z różnych dochodów0970 17 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 334 000,00

Gimnazja 1 200,0080110

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów,
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

0610 100,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 1 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 100,00

Pomoc społeczna 414 049,00852

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej”,

14 719,0085213

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 14 719,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

141 667,0085214

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 2 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 139 667,00

Zasiłki stałe 113 068,0085216

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 113 068,00

Ośrodki pomocy społecznej 113 335,0085219

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 113 335,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 31 260,0085228

Wpływy z usług0830 30 000,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 260,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 895 634,00853

Pozostała działalność 1 895 634,0085395

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytoria

2057 707 007,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytoria

2059 15 315,00

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2330 1 173 312,00

Rodzina 13 545 751,00855

Świadczenie wychowawcze 8 407 740,0085501

Wpływy z pozostałych odsetek0920 800,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 11 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 8 395 940,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 107 344,0085502

Wpływy z pozostałych odsetek0920 3 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 13 500,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 5 060 844,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2360 30 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia
4 kwietnia 2014 r

30 667,0085513

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 30 667,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 685 525,00900

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 555 025,0090002

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

0490 2 244 725,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 1 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytoria

6257 309 300,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,0090005

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

2460 50 000,00

Schroniska dla zwierząt 500,0090013

Wpływy z różnych dochodów0970 500,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

80 000,0090019

Wpływy z różnych opłat0690 80 000,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 578 500,00921

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 578 500,0092109

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 20 000,00

Wpływy z usług0830 10 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 500,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytoria

6257 546 000,00

Kultura fizyczna 55 050,00926

Instytucje kultury fizycznej 55 050,0092604

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 10 000,00

Wpływy z usług0830 40 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 50,00

Wpływy z różnych dochodów0970 5 000,00

55 457 787,00RAZEM DOCHODY

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 5



Budżet na rok 2019

Załącznik nr 1A
do uchwały nr III.18.2018
z dnia 2018-12-28

DOCHODY - zadania zlecone

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Administracja publiczna 102 592,00750

Urzędy wojewódzkie 102 592,0075011

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 102 592,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

2 726,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 726,0075101

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 726,00

Pomoc społeczna 1 260,00852

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 260,0085228

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 260,00

Rodzina 13 487 451,00855

Świadczenie wychowawcze 8 395 940,0085501

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 8 395 940,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 060 844,0085502

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 5 060 844,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia
4 kwietnia 2014 r

30 667,0085513

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 30 667,00

13 594 029,00RAZEM DOCHODY

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2019

Załącznik nr 1B
do uchwały nr III.18.2018
z dnia 2018-12-28

DOCHODY - zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu
terytorialnego

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Transport i łączność 35 603,00600

Drogi publiczne powiatowe 35 603,0060014

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2320 35 603,00

35 603,00RAZEM DOCHODY

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
162 565,00 158 365,00 0,00 158 365,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01008 29 200,00 25 000,00 0,00 25 000,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01010 91 365,00 91 365,00 0,00 91 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

821 990,00 776 540,00 0,00 776 540,00 45 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 486 803,00 2 486 803,00 0,00

60014 35 603,00 35 603,00 0,00 35 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 764 387,00 718 937,00 0,00 718 937,00 45 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 486 803,00 2 486 803,00 0,00

60095 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003 4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 068,00 558 068,00 0,00 558 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

70004 420 000,00 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

70005 125 068,00 125 068,00 0,00 125 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

70095 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 623 501,00 4 375 161,00 3 283 547,00 1 091 614,00 18 500,00 229 840,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00

75011 197 993,00 197 993,00 193 993,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 122 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 3 927 936,00 3 922 536,00 3 080 354,00 842 182,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 149 800,00 149 800,00 6 200,00 143 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 225 772,00 97 832,00 3 000,00 94 832,00 18 500,00 109 440,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00

2 726,00 2 726,00 1 893,00 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 2 726,00 2 726,00 1 893,00 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 710,00 215 710,00 28 000,00 187 710,00 30 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00

75412 255 710,00 200 710,00 28 000,00 172 710,00 30 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00

75414 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego

na programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17 19

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 162 565,00 0,00 0,00

Melioracje wodne 29 200,00 0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 91 365,00 0,00 0,00

Izby rolnicze 42 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 3 308 793,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 35 603,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 3 251 190,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 22 000,00 0,00 0,00

630 Turystyka 4 500,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 500,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 958 068,00 0,00 0,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 520 000,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 425 068,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 13 000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 93 000,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 90 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 3 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 283 501,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 197 993,00 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 122 000,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 927 936,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 149 800,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 885 772,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 726,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 726,00 0,00 0,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 635 710,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 620 710,00 0,00 0,00

Obrona cywilna 6 000,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 6 000,00 0,00 0,00

Załącznik nr 2 

do Uchwały nr III.18.2018

z dnia 2018.12.28

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
75495 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

331 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 331 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00

582 559,00 582 559,00 0,00 582 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 582 559,00 582 559,00 0,00 582 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 777 162,00 17 454 310,00 14 728 087,00 2 726 223,00 43 127,00 279 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 10 817 773,00 10 592 184,00 9 506 309,00 1 085 875,00 0,00 225 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 1 015 695,00 980 550,00 875 240,00 105 310,00 0,00 35 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 2 719 083,00 2 685 910,00 2 121 820,00 564 090,00 27 600,00 5 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 1 421 239,00 1 417 896,00 1 162 824,00 255 072,00 0,00 3 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 464 850,00 464 850,00 0,00 464 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 86 918,00 71 391,00 0,00 71 391,00 15 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 507 597,00 501 067,00 461 344,00 39 723,00 0,00 6 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 579 001,00 575 580,00 555 030,00 20 550,00 0,00 3 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152 16 444,00 16 320,00 10 510,00 5 810,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 148 562,00 148 562,00 35 010,00 113 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217 000,00 187 231,00 18 900,00 168 331,00 29 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 211 000,00 186 231,00 18 900,00 167 331,00 24 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego

na programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17 19
Pozostała działalność 3 000,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 331 000,00 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego

331 000,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 582 559,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 582 559,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 17 777 162,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 10 817 773,00 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 015 695,00 0,00 0,00

Przedszkola 2 719 083,00 0,00 0,00

Gimnazja 1 421 239,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 464 850,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 86 918,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

507 597,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

579 001,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

16 444,00 0,00 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 148 562,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 217 000,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 211 000,00 0,00 0,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
85195 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 271 496,00 1 951 761,00 889 989,00 1 061 772,00 161 000,00 1 158 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 875 000,00 875 000,00 0,00 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 15 219,00 15 219,00 0,00 15 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 342 167,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 339 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 183 818,00 750,00 0,00 750,00 0,00 183 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 875 940,00 869 940,00 751 342,00 118 598,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 151 260,00 1 260,00 0,00 1 260,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 195 892,00 184 892,00 138 647,00 46 245,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 941 555,00 0,00 0,00 0,00 1 232 234,00 0,00 709 321,00 0,00 0,00 13 001,00 13 001,00 0,00

85311 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 1 939 555,00 0,00 0,00 0,00 1 230 234,00 0,00 709 321,00 0,00 0,00 13 001,00 13 001,00 0,00

727 920,00 659 520,00 638 750,00 20 770,00 0,00 68 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 663 450,00 659 520,00 638 750,00 20 770,00 0,00 3 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 44 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 712 949,00 753 858,00 520 054,00 233 804,00 0,00 12 959 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 8 411 520,00 190 617,00 139 842,00 50 775,00 0,00 8 220 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 5 084 344,00 346 156,00 290 993,00 55 163,00 0,00 4 738 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 100 418,00 100 418,00 89 219,00 11 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego

na programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17 19
Pozostała działalność 5 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 271 496,00 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 875 000,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 200,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

15 219,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

342 167,00 0,00 0,00

Dodatki mieszkaniowe 430 000,00 0,00 0,00

Zasiłki stałe 183 818,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 875 940,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 151 260,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 200 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 195 892,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 954 556,00 13 001,00 0,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 2 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 1 952 556,00 13 001,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 727 920,00 0,00 0,00

Świetlice szkolne 663 450,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 44 470,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 20 000,00 0,00 0,00

855 Rodzina 13 712 949,00 0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 8 411 520,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 084 344,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 100 418,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 86 000,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

85513 30 667,00 30 667,00 0,00 30 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 462 251,00 4 385 151,00 321 892,00 4 063 259,00 75 100,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 713 859,00 713 859,00 0,00

90001 117 700,00 117 700,00 0,00 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00

90002 2 093 166,00 2 093 166,00 133 162,00 1 960 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461 859,00 461 859,00 0,00

90003 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 302 800,00 302 800,00 0,00 302 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

90013 90 100,00 55 000,00 0,00 55 000,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 1 213 000,00 1 213 000,00 0,00 1 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026 204 410,00 164 410,00 0,00 164 410,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 343 075,00 341 075,00 188 730,00 152 345,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00

2 052 077,00 604 077,00 17 400,00 586 677,00 1 448 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 001 730,00 1 001 730,00 0,00

92105 24 200,00 12 200,00 0,00 12 200,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 1 566 677,00 531 677,00 1 200,00 530 477,00 1 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 001 730,00 1 001 730,00 0,00

92116 401 000,00 0,00 0,00 0,00 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 60 200,00 60 200,00 16 200,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 504 659,00 1 391 659,00 607 300,00 784 359,00 110 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 261 540,00 261 540,00 0,00

92601 28 738,00 28 738,00 0,00 28 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 540,00 261 540,00 0,00

92604 1 363 700,00 1 360 700,00 607 300,00 753 400,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 2 221,00 2 221,00 0,00 2 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 117 688,00 34 149 696,00 21 055 812,00 13 093 884,00 3 201 880,00 14 725 791,00 709 321,00 0,00 331 000,00 5 901 933,00 5 241 933,00 660 000,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego

na programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 5 17 19

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

30 667,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 176 110,00 363 883,00 0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 129 700,00 0,00 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 555 025,00 363 883,00 0,00

Oczyszczanie miast i wsi 48 000,00 0,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 302 800,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 000,00 0,00 0,00

Schroniska dla zwierząt 90 100,00 0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 213 000,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 204 410,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 523 075,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 053 807,00 0,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 24 200,00 0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 568 407,00 0,00 0,00

Biblioteki 401 000,00 0,00 0,00

0,00

Instytucje kultury fizycznej 1 363 700,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 60 200,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 1 766 199,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 59 019 621,00 376 884,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 110 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 2 221,00 0,00 0,00

Obiekty sportowe 290 278,00 0,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 4



Budżet na rok 2019

Załącznik nr 2A
do uchwały nr III.18.2018
z dnia 2018-12-28

WYDATKI - zadania zlecone

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Administracja publiczna 102 592,00750

Urzędy wojewódzkie 102 592,0075011

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 102 592,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

2 726,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 726,0075101

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 333,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 1 560,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 242,00

Zakup usług pozostałych4300 591,00

Pomoc społeczna 1 260,00852

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 260,0085228

Zakup usług pozostałych4300 1 260,00

Rodzina 13 487 451,00855

Świadczenie wychowawcze 8 395 940,0085501

Świadczenia społeczne3110 8 220 903,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 107 964,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 8 891,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 20 123,00

Składki na Fundusz Pracy4120 2 864,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 6 120,00

Zakup energii4260 7 000,00

Zakup usług remontowych4270 1 000,00

Zakup usług pozostałych4300 13 080,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 2 500,00

Podróże służbowe krajowe4410 30,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 2 965,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4700 2 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 060 844,0085502

Świadczenia społeczne3110 4 738 188,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 107 964,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 9 017,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 171 145,00

Składki na Fundusz Pracy4120 2 867,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 3 770,00

Zakup energii4260 10 132,00

Zakup usług remontowych4270 1 000,00

Zakup usług pozostałych4300 10 980,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 1 750,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 2 965,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4700 1 066,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia
4 kwietnia 2014 r

30 667,0085513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 30 667,00

13 594 029,00RAZEM WYDATKI

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 2



Budżet na rok 2019

Załącznik nr 2B
do uchwały nr III.18.2018
z dnia 2018-12-28

WYDATKI - zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu
terytorialnego

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Transport i łączność 35 603,00600

Drogi publiczne powiatowe 35 603,0060014

Zakup usług pozostałych4300 35 603,00

35 603,00RAZEM WYDATKI

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 3A  
do uchwały nr iii.18.2018 

                                                                                   z dnia 2018.12.28 
 
 
 
 
 

PRZYCHODY BUDŻETU W 2019 ROKU 
 
 
 

 
L.p. 

 
Treść 

Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2019 r. 

              Przychody ogółem  6.527.737,72 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym  

§ 952 3.527.737,72 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych   

§ 931 3.000.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 3B  
do uchwały nr III.18.2018 

                                                                                 z dnia 2018.12.28 
 
 
 
 

ROZCHODY BUDŻETU W 2019 ROKU 
 
 
 
 

 
L.p. 

 
Treść 

Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2018r. 

              Rozchody ogółem  2.965.903,72 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  
i kredytów  

§ 992 265.903.72 

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 2.700,000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2019

Załącznik nr 4
do uchwały nr III.18.2018
z dnia 2018-12-28

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Transport i łączność 2 486 803,00600

Drogi publiczne gminne 2 486 803,0060016

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 1 976 803,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6300 510 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00700

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 100 000,0070004

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 100 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,0070005

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 300 000,00

Administracja publiczna 660 000,00750

Pozostała działalność 660 000,0075095

Wydatki na zakup i objęcie akcji6010 660 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 365 000,00754

Ochotnicze straże pożarne 365 000,0075412

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 240 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

6230 125 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 001,00853

Pozostała działalność 13 001,0085395

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6067 11 632,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6069 1 369,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 713 859,00900

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 000,0090001

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

6230 12 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 461 859,0090002

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 97 976,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 309 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 54 583,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,0090005

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

6230 60 000,00

Pozostała działalność 180 000,0090095

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 150 000,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

6230 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 001 730,00921

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 001 730,0092109

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 1 001 730,00

Kultura fizyczna 261 540,00926

Obiekty sportowe 261 540,0092601

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 261 540,00

5 901 933,00RAZEM WYDATKI

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 2



Budżet na rok 2019

Załącznik nr 5
do uchwały nr III.18.2018
z dnia 2018-12-28

WYDATKI

jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział

Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00

Melioracje wodne01008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00

Spółki wodne, melioracja rowów na terenie Gminy Koźmin Wlkp.-
dotacja

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 555 450,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne60016 0,00 0,00 555 450,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2320 0,00 0,00 45 450,00 0,00 0,00 0,00

Powierzchniowe utwardzenie drogi Nr 5146P w Sapieżynie -
dotacja powiat

0,00 0,00 45 450,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi w ul. Floriańskiej Nr 761589P w Koźminie
Wlkp. - dotacja powiat

0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie projektu przebudowy ul. Podgórej Nr 5182P w
Koźminie Wlkp. - dotacja powiat

0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Turystyka630 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki63003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział

Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00

Dotacja - pożytku publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00

Administracja publiczna750 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 500,00

Pozostała działalność75095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 500,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 500,00

Dotacja - pożytku publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Dotacja celowa dla OSP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00

Dotacja dla OSP Koźmin Wielkopolski na zakup lekkiego
samochodu ratowniczo-gaśniczego.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 45 127,00 0,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 29 600,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2310 0,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja - Przedszkole Kołłątajek Krotoszyn 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja dla Gminy  Jarocin 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja dla Gminy Dobrzyca 0,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

4330 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Dobrzyca-koszty wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 0,00 0,00 15 527,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 2



jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział

Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2310 0,00 0,00 15 527,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja do SODN - Krotoszyn 0,00 0,00 15 527,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 24 769,00 0,00 0,00 5 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 24 769,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 24 769,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja PCPR 0,00 0,00 24 769,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Dotacja - pożytku publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Dotacja - pożytku publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

Dotacja - pożytku publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 1 230 234,00 0,00 578 882,00 0,00 0,00 0,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

85311 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 3



jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział

Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja Warsztat Terapii Zajęciowej 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność85395 1 230 234,00 0,00 576 882,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytoria

2057 0,00 0,00 576 882,00 0,00 0,00 0,00

"Krok naprzód - zwiększenie szans osób z niepełnosprawnościami
z terenu powiatu krotoszyńskiego na lokalnym rynku pracy "

0,00 0,00 576 882,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

2510 1 230 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja Zakład Aktywności Zawodowej 1 173 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

"Krok naprzód - zwiększenie szans osób z niepełnosprawnościami
z terenu powiatu krotoszyńskiego na lokalnym rynku pracy"

56 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 75 100,00 0,00 0,00 102 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Dofinansowanie zadań dotyczących zmian systemów grzewczych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2310 0,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00

Utrzymanie zwierząt w schronisku 0,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 4



jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział

Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Dofinansowanie zadań dotyczacych usuwania, transportu i
utylizacji wyrobów zawierających azbest

0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Dotacja celowa - ROD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 1 436 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury92105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

Dotacja - pożytku publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 1 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 1 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja - GZIK 1 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja - GZIK 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

Dotacja - pożytku publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 5



jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział

Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

RAZEM WYDATKI 2 666 234,00 0,00 1 279 328,00 0,00 0,00 572 200,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 6

do uchwały nr III.18.2018

z dnia 2018.12.28

Dział Rozdz. Treść Przychody Koszty

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 027 116,00 3 027 116,00

85395 Pozostała działalność 2 450 234,00

Wpływy z działalności 640 000,00

Środki z SODiR (art. 26a ustawy o rehabilitacji) 580 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu gminy 1 230 234,00

Dotacja celowa " Krok naprzód..." 576 882,00

Razem przychody 3 027 116,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników i pochodne 2 057 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia 211 012,00

Zakup energii 35 000,00

Zakup usług i pozostałe 633 804,00

Realizacja projektu "Krok naprzód…" 89 500,00
Razem wydatki 3 027 116,00

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego                                                                  

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



       Załącznik nr 7 

       do Uchwały Nr III.18.2018 

       z dnia 2018.12.28 

 

 

 

 

Wydatki na ochronę środowiska 

 
 
L.p Nazwa zadania Dział 2710 6230 Razem 

1 Dofinansowanie zadań dotyczących zmian 

systemów grzewczych.                                                                                                                      

90005 0 60.000,00 60.000,00 

2 Dofinansowanie zadań dotyczących usuwania, 

transportu i utylizacji wyrobów zawierających 

azbest. 

90026 20.000,00 0 20.000,00 

 Razem: 20.000,00 60.000,00 80.000,00 
 

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Dział Rozdział Dział Rozdział Dział Rozdział Paragraf Dział Rozdział Dział Rozdział Rozdział Paragraf

010 01010 4300 600 60016 4210 4270 4300 6050 754 75412 4210 4270 900 90015 4300 921 92109 4210 4270 4300 6050 926 92601 4210 6050 92695 4300

1 Biały Dwór 16 694,02 16 694,00 Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 16 694,00 16 694,00 16 694,00 16 694,00

Doposażenie OSP 2 410,00 2 410,00 2 410,00 2 410,00

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz otoczenia świetlicy 29 000,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00

3 Borzęciczki 21 282,90 21 283,00 Budowa chodnika przy drodze gminnej 21 283,00 21 283,00 21 283,00 21 283,00

4 Cegielnia 12 184,26 12 184,00 Zakup kostki brukowej 12 184,00 12 184,00 12 184,00 12 184,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej oraz modernizacja terenu wokół świetlicy 
wiejskiej

17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców 1 039,00 1 039,00 1 039,00 1 039,00

6 Dębiogóra 10 562,33 10 562,00 Zakup tłucznia na drogi gminne 10 562,00 10 562,00 10 562,00 10 562,00

Modernizacja terenu wokół świetlicy wiejskiej 9 615,00 9 615,00 9 615,00 9 615,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców sołectwa Gałązki 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Zakup tłucznia na drogi gminne 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 5 215,00 5 215,00 5 215,00 5 215,00

Oczyszczenie przepustu drogowego 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Remont świetlicy wiejskiej 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

9 Góreczki 14 201,79 14 202,00 Utwardzenie wjazdów na posesje wzdłuż drogi gminnej 14 202,00 14 202,00 14 202,00 14 202,00

Remont dróg gminnych 10 393,00 10 393,00 10 393,00 10 393,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców sołectwa Józefów 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Zakup kosy spalinowej 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Doposażenie altany rekreacyjnej przy świetlicy wiejskiej 15 090,00 15 090,00 15 090,00 15 090,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców sołectwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

12 Lipowiec 13 173,25 13 173,00 Remont świetlicy wiejskiej 13 173,00 13 173,00 13 173,00 13 173,00

Remont remizy OSP Mokronos 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Oczyszczenie stawu wiejskiego 6 865,00 6 865,00 6 865,00 6 865,00

Impreza kulturalno- plenerowa dla mieszkańców sołectwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Zakup tłucznia na drogi gminne 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00

Remont dróg gminnych 5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00

Budowa placu zabaw 11 865,00 11 865,00 11 865,00 11 865,00

Przebudowa chodnika we wsi Orla 15 520,00 15 520,00 15 520,00 15 520,00

Doposażenie placu zabaw w m. Orlinka 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Organizacja imprez dla mieszkańców 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Impreza kulturalno- plenerowa dla mieszkańców sołectwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Wiejskie Centrum Sportowe 11 540,00 11 540,00 11 540,00 11 540,00

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 3 134,00 3 134,00 3 134,00 3 134,00

Budowa placu zabaw 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Zakup tłucznia na drogi gminne 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców sołectwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej i terenu przylegającego do niej 1 490,00 1 490,00 1 490,00 1 490,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców sołectwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Remont i doposażenie Ośrodka Kulturalno- Rekreacyjnego w Skałowie 11 066,00 11 066,00 11 066,00 11 066,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców sołectwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Doposażenie placu zabaw 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Remont dróg gminnych 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz otoczenia świetlicy 21 026,00 21 026,00 21 026,00 21 026,00

Doposażenie kompleksu sportowego w Starej Obrze 28 738,00 28 738,00 28 738,00 28 738,00

Promocja wsi Stara Obra 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców wsi Stara Obra 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

22 Suśnia 10 681,01 10 681,00 Teren rekreacyjny przy świetlicy wiejskiej 10 681,00 10 681,00 10 681,00 10 681,00

23 Szymanów 14 636,94 14 637,00 Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz otoczenia świetlicy 14 637,00 14 637,00 14 637,00 14 637,00

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 11 145,00 11 145,00 11 145,00 11 145,00

Impreza integracyjna dla mieszkańców sołectwa Tatary 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Modernizacja placu zabaw w Walerianowie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenu wokół sali 10 852,00 10 852,00 10 852,00 10 852,00

Impreza kulturalna dla mieszkańców sołectwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół stawu gminnego 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Remont dróg gminnych 5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00

Modernizacja chodnika przy drodze gminnej 8 935,00 8 935,00 8 935,00 8 935,00

Doposażenie OSP Wałków 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców wsi Wałków 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Zakup tłucznia na drogi gminne 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

Remont strażnicy OSP Wrotków 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Modernizacja terenu przy boisku sportowym 2 221,00 2 221,00 2 221,00 2 221,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 9 949,00 9 949,00 9 949,00 9 949,00

Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców sołectwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Oczyszczenie rowu przy drodze gminnej 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

497 133,05 497 024,00 497 024,00 16 365,00 16 365,00 16 365,00 145 540,00 145 540,00 70 100,00 14 202,00 24 435,00 36 803,00 10 910,00 10 910,00 3 910,00 7 000,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 276 210,00 276 210,00 156 459,00 58 867,00 26 154,00 34 730,00 42 499,00 40 278,00 28 738,00 11 540,00 2 221,00 2 221,00

                                                                 Fundusz Sołecki na 2019r. 
Załącznik nr 8

do Uchwały Nr III.18.2018

Paragraf

2 Borzęcice 31 410,08 31 410,00

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim
z dn 2018.12.28

Nazwa sołectwa

Kwota 
Funduszu 

Sołeckiego na 
rok 2019 

(oblicz. na 
podst. ustawy)

Paragraf 

5 Czarny Sad 18 039,04 18 039,00

Paragraf Paragraf

Planowana kwota 
funduszu sołeckiego 
na rok 2019 (w zł)

Nazwa przedsięwzięcia 
Planowany koszt 

przedsięwzięcia (w 
zł)

Klasyfikacja budżetowa 

8 Gościejew 20 214,80 20 215,00

7 Gałązki 16 614,91 16 615,00

11 Kaniew 17 089,62 17 090,00

10 Józefów 11 393,08 11 393,00

14 Nowa Obra 22 865,28 22 865,00

13 Mokronos 22 865,28 22 865,00

16 Pogorzałki Wielkie 12 540,30 12 540,00

15 Orla 21 520,26 21 520,00

18 Serafinów 13 489,72 13 490,00

17 Sapieżyn 13 133,69 13 134,00

20 Staniew 30 025,51 30 026,00

19 Skałów 12 065,59 12 066,00

24 Tatary 12 144,71 12 145,00

21 Stara Obra 30 737,58 30 738,00

26 Wałków 18 434,63 18 435,00

25 Walerianów 16 852,26 16 852,00

Razem

28 Wyrębin 18 948,90 18 949,00

27 Wrotków 23 331,31 23 221,00

Id: 7E7D86EB-06B0-476E-A9F2-A434FE0BD83F. Podpisany Strona 1




